[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10175/2015 - 02/12/2015 17:55

INDICAÇÃO Nº 4855/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção na Rua, guias e sarjetas da na Rua Orlando Bataglia em frente ao número 773, no Bairro vale das Cigarras, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção na Rua, guias e sarjetas da na Rua Orlando Bataglia em frente ao número 773, no Bairro vale das Cigarras, neste município.
Justificativa:

Moradores abordaram esse vereador solicitando providências referentes à manutenção da rua, guias e sarjetas no endereço supracitado.
Conforme fotos em anexo a situação no local está realmente ruim, devido a recentes chuvas fortes, acabaram acarretando grande escoamento de terra o que acabou entupindo o encanamento fazendo com que o local acabe trasbordando e não tendo vazão de água, dificultando o trafego de moradores locais.

Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima citado.
 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Dezembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-